
 
ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

23 августа 2021 г.   №  27/169 

 

с. Таборы 
 

 

О проведении семинаров- совещаний с руководящим составом  

участковых избирательных комиссий по выборам, назначенных на 19 

сентября 2021 года 

 

В целях координации работы участковых избирательных комиссий,  

обучения  организаторов  выборов в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области, депутатов Таборинской районной Думы, 

депутатов Думы Унже-Павинского сельского поселения, Таборинская 

районная территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Провести семинары-совещания с  руководящим составом участковых 

избирательных комиссий по  выбора, назначенных на 19 сентября 2021 года:          

- 27.08.2021 г. в 11.00 часов;  

- 06.09.2021 г. в 11. 00 часов ; 

- 15.09.2021 г. В 11.00 часов, 

2. Утвердить программы семинаров-совещаний (приложение 1). 

3. Секретарю комиссии Владимировой В.А. оповестить участников 

семинара. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной 

территориальной избирательной комиссии . 



 2
 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Закревскую Л.М. 

 

Председатель 

Таборинской районной 
территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

 
Л.М.Закревская 

 

 

Секретарь 
Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  
 

В.А.Владимирова 



 3
  

 

Приложение  к решению 
Таборинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 
от 23.08.2021 г. № 27/169 

 

ПРОГРАММА  
семинара — совещания с членами участковых избирательных 

комиссий по вопросам подготовки выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Таборинской 

районной Думы, депутатов Думы Унже-Павинского сельского поселения 

 

27.08.2021 г.  
11.00.-13.00 
Помещение Таборинской районной ТИК с. Таборы 
Приглашены: председатели, зам. председателей, секретари  участковых 
избирательных комиссий. 

Рассматриваемые вопросы: 
1. 11.00-11.05 Открытие семинара –совещания. 

Закревская Л.М. – председатель ТИК 
2. 11.05-11.30 Об организации работы участковых избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения  выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Таборинской 

районной Думы, депутатов Думы Унже-Павинского сельского поселения 
Закревская Л.М. – председатель ТИК 

 

3. 11.30 -12.15  Финансирование УИК, заключение ГПД, составление финансовых 

документов. 
Горбачева О.В. – зам. председателя ТИК 

                                      Коваленко Т.Ф. – бухгалтер ТИК 
 
4. 12.15-12.50    Делопроизводство в УИК, Работа с интерактивным рабочим 

блокнотом 
Владимирова В.А – секретарь комиссии 

Леонова А.В. – системный администратор 
5. 12.50-13.00   Ответы на вопросы 



 4
  

 

ПРОГРАММА  
семинара — совещания с членами участковых избирательных 

комиссий по вопросам подготовки выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Таборинской 

районной Думы, депутатов Думы Унже-Павинского сельского поселения 

 

6.09.2021 г.  
11.00.-13.00 
Помещение Таборинской районной ТИК с. Таборы 
Приглашены: председатели, секретари, заместители председателя  участковых 
избирательных комиссий. 

Рассматриваемые вопросы: 
1 11.00-11.10 О ходе избирательной кампании, 

Закревская Л.М. – председатель ТИК 
2. 11.10-11.30 Порядок работы с документами строгой отчетности, марками, 

бюллетенями. 
Закревская Л.М. – председатель ТИК 

3. 11.30 - 11.50 Работа  с программой составления протоколов с QR-кодом 
Леонова А.В. -  системный администратор ТИК 
 

4. 11.50-12.15 Организация работы УИК по приему заявлений по месту нахождения. 

Порядок работы УИК в дни голосования с избирателями, заявившимися для 

голосования по месту нахождения. 
Закревская Л.М. – председатель ТИК 
 

5. 12.15-12.50 Работа участковой избирательной комиссии со списком избирателей  
Владимирова В.А. - секретарь ТИК 

 

6.  12.50-13.00   Ответы на вопросы 



 5
  
 

 

ПРОГРАММА  
семинара — совещания с членами участковых избирательных 

комиссий по вопросам подготовки выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Таборинской 

районной Думы, депутатов Думы Унже-Павинского сельского поселения 

 

15.09.2019 г.  
11.00.-13.00 
Помещение Таборинской районной ТИК с. Таборы 
Приглашены: председатели, секретари, заместители председателя  участковых 
избирательных комиссий. 
Рассматриваемые вопросы: 

1. 11.00-11.40 Основные направления деятельности избирательных комиссий на 

завершающем этапе, Особенности голосования в течение 3-х дней. 
Закревская Л.М. – председатель ТИК 

 

2. 11.40-12.20 Подведение итогов голосования на избирательном участке. 

Составление протоколов об итогах голосования. 
Закревская Л.М. – председатель ТИК 

 

3. 12.20 -12.50  Подготовка и составление финансовых отчетов УИК 
Горбачева О.В. – зам. председателя ТИК 

Коваленко Т.Ф. – бухгалтер ТИК                               
5. 12.50-13.00    Ответы на вопросы 
 


